令和２年５月７日
　保護者　様
京田辺市立三山木小学校

校長　　小長谷　直樹
臨時休業延長措置に伴う家庭学習の取組について

　臨時休業期間の様々な動きに対しまして、ご理解・ご協力をいただき、ありがとうございます。
　さて、標記の件につきまして、新型コロナウイルスの感染拡大による臨時休業が延長されることになり、新たな学習課題等の配布のため、本校では、下記のとおり取り組みます。各家庭に置かれましては、引き続きご協力いただくことになりますが、何卒ご理解頂きますようお願いします。
記
1. 家庭学習について
◯１週間の往還型のサイクルで家庭学習をやり取りする。
（イメージ図）

[image: image1.png]P e e e T T T ]

[image: image2.emf]ウッドデッキ

東校舎

多目的室

教室

校長室

職員室

来客用玄関

教育相談室 放送室

保健室

プール

来客用

駐車場

三山木小学校

校舎配置図

花 壇 花 壇

掲揚台

植込

女子トイレ

階段

教

教

ス ロ ー プ

EV

プール

植

込

階段

宿直室

[image: image3.jpg]

（カレンダー）
	月
	火
	水
	木
	金

	７
・保護者来校（朝夕）
	８
・保護者来校（朝）

	１１　A

	１２　B

	１３　A
・課題提出〆切
	１４　B
・各家庭へポストイン
（２年・３年・６年）
	１５　A
・各家庭へポストイン

（１年・４年・５年）

	１８　B

	１９　A

	２０　B
・課題提出〆切
	２１　A
・各家庭へポストイン
（１年・４年・５年）
	２２　B
・各家庭へポストイン

（２年・３年・６年）

	２５　A
	２６　B
	２７
・課題提出〆切
	２８　A
	２９　B

※A・・・１年担任・４年担任・５年担任が学校勤務
　B・・・２年担任・３年担任・６年担任・たんぽぽ担任が学校勤務
2. 課題の提出方法について
・課題をやり終えたら、翌週の水曜日までに学校に設置しているBOXに課題を提出。
・提出の時間は、７：００～１９：００です。（土日は設置していません。）
（回収ＢＯＸ）

3. その他
・BOXは、低学年・中学年・高学年に分かれています。
・回収した課題は、担任が添削し、コメントを添えて、返却します。（返却が1週遅れることもあります。）
・新型コロナウイルス感染拡大状況により、日程が変更になる恐れがありますので、予め了承ください。
②　回収（翌週の水曜日提出〆切）

配付（木曜日or金曜日）

③　担任によるチェック添削

課題返却

課題返却

課題返却

回収BOX

設置場所